
 

 

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTS 

RISEBA Ekonomikas un finanšu katedras sēdē 

04.01.2023., Prot. Nr. 23/6-1/1 

 

RISEBA Senātā 

8.02.2023., Prot. Nr. 23/1.1-7/1 

 

   

 

 

 

Biznesa, mākslas un tehnoloģiju augstskolas RISEBA  
profesionālā maģistra studiju programma  

 

„Starptautiskās finanses” 
 

 

PAŠNOVĒRTĒJUMA ZIŅOJUMS  

2020./2021.  
 
 

 

Programmas kods: 47343 

 

 

Studiju programmas direktore Dr.oec. asoc. profes. Ivita Faituša 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga 

2023 

 
 



 

Satura rādītājs 

 

1. Studiju programmas raksturojošie rādītāji ............................................................................. 3 

2. Studiju saturs un īstenošana ...................................................................................................... 5 

3. Studiju programmas resursi un nodrošinājums ...................................................................... 7 

4. Mācībspēki .................................................................................................................................. 7 

PIELIKUMI .............................................................................................................................................................. 10 

 

 

1.Pielikums: profesionālās maģistra studiju programmas iegūstamās kvalifikācijas atbilstību 
profesijas standartam  

2.Pielikums: profesionālās maģistra studiju programmas “Starptautiskās finanses” plāns 
2020./2021/st.g. 

3.Pielikums: studiju kursu kartējumu profesionālās maģistra studiju programmas studiju 
rezultātu sasniegšanai 
 

 

  



 3 no 24 

 

 

 

1. Studiju programmas raksturojošie rādītāji 
 

1.1.Apraksts un analīze par izmaiņām studiju programmas parametros, kas veiktas kopš 
iepriekšējās studiju virziena akreditācijas lapas izsniegšanas vai studiju programmas 
licences izsniegšanas, ja studiju programma nav iekļauta studiju virziena akreditācijas 
lapā, tajā skaitā par izmaiņām, kas plānotas studiju virziena novērtēšanas procedūras 
ietvaros.  

Pārskata periodā notika Ekonomikas virziena un tajā ietilpstošo studiju programmu 
akreditācija, tiek precizētas un papildinātas prasības, kas noteiktas, uzsākot studiju 
programmas apguvi. 

1) 60 KP - profesionālais bakalaura grāds ekonomikas, finanšu, vadībzinību, 
uzņēmējdarbības vai biznesa vadības jomā vai 2. līmeņa profesionālā augstākā izglītība 
ekonomikas, finanšu, vadībzinību, uzņēmējdarbības vai biznesa vadības jomā. 
80 KP - akadēmiskais bakalaura grāds ekonomikas, finanšu, vadībzinību, uzņēmējdarbības 
jomā 

vai 

 2) 80 KP - bakalaura vai maģistra grāds citās sociālo zinātņu nozarēs vai radniecīgo zinātņu 
nozarēs un vismaz divu gadu darba pieredze uzņēmējdarbības, ekonomikas vai  biznesa 
jomā. 
Piešķiramais grāds profesionālais maģistra grāds starptautiskajās finansēs papildināts ar 
kvalifikāciju- finanšu analītiķis atbilstoši Profesijas standartam “Finanšu analītiķis”.  

 

1.2. Analīze un novērtējums par studiju programmas atbilstību studiju virzienam. Analīze par 
programmas nosaukuma, koda, iegūstamā grāda, profesionālās kvalifikācijas vai grāda un 
profesionālās kvalifikācijas mērķu un uzdevumu, studiju rezultātu, kā arī uzņemšanas 
prasību savstarpējo sasaisti. Studiju programmas īstenošanas ilguma un apjoma (tajā 
skaitā atšķirīgiem studiju programmas īstenošanas variantiem) raksturojums un lietderības 
novērtējums.  
 

Studiju programmas mērķis ir nodrošināt kvalitatīvas un Latvijas un Eiropas augstākās 
izglītības prasībām atbilstošas studijas, sagatavojot speciālistu, kurš/a spēj sniegt objektīvu 
vērtējumu  starptautiska uzņēmuma finanšu stāvoklim un tā perspektīvām, pārzina nozares 
attīstības tendences un saistītās jomas, strādā normatīvo aktu un profesionālās ētikas 
noteikumu ietvaros, un uz kura sagatavota slēdziena varētu balstīt finanšu un investīciju 
lēmumu pieņemšanu. 

Uzdevumi studiju programmas mērķa sasniegšanai un studiju programmas definētie sasniedzamie 
rezultāti nav mainījušies. 
Programmā tiek uzņemti studenti ar augstāko izglītību (skat.ziņojuma 1.1.punktu) 

 

Kopš pēdējā pašnovērtējuma ziņojuma veiktās izmaiņas: ievadmodulis šajā studiju programmā 
netiek piedāvāts, jo precizējot uzņemšanas prasības tas nav nepieciešams. 

 

1.3. Studiju programmas ekonomiskais un/ vai sociālais pamatojums, analīze par absolventu 

nodarbinātību.  

Profesionālajā maģistra studiju programmā “Starptautiskās finanses” studējošie ir jau 
nodarbināti finanšu vai grāmatvedības nozarē, un vēlas apgūt padziļinātas zināšanas finanšu 
analīzē, apgūt jaunākās nozares tendences, ko nodrošina studiju programmas īstenošanā 
iesaistītie nozares profesionāļi: piem., Mg.oec Diānas Lopetas (iepriekš Altum, tagad 
starptautiska uzņēmuma vadītāja) “Atbilstības funkcijas (complieance) loma mūsdienu finanšu 



 4 no 24 

 

pasaulē, prof. A.Prohorova  (Investīciju uzņēmuma Proks Capital vadītājs, SIA Proks 
ģenerāldirektors, biznesa eņģelis, Latvijas Biznesa eņģeļu tīkla (LatBAN) valdes priekšsēdētāja 
vietnieks  kurss “Riska kapitāls un jaunuzņēmumu (start-up) izveide un finansēšana”, asoc.prof. 
J.Spiridonova (Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības banka(UK) studiju kurss “Finanšu 
vērtēšana un stratēģija:investīcijas”, kā arī Phd Solvitas Bērzišas  (Accenture Baltics) docētais 
studiju kurss “Datu vizualizācijas metodes”. 

 

1.4. Statistikas dati par studējošajiem studiju programmā, studējošo skaita dinamika, skaita izmaiņu 
ietekmes faktoru analīze un novērtējums. Analizējot, atsevišķi izdalīt dažādas studiju formas, veidus, 
valodas. 

Pēdējos studiju gados netiek uzņemti studenti angļu valodas grupās, studentu skaits ir samazinājies 

 

1.tabula 

Uzņemto studējošo, absolventu un akadēmisko skaita dinamika profesionālajā maģistra studiju programmā 
“Starptautiskās finanses” 2017./2018.-2020./2021.st.gads 

Gads 
2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 

Uzņemto studējošo 
skaits 

16 LV 7 LV+7 ENG 9 LV 4 LV 

Absolventu skaits

   

7  9 3 

 

Pēdējos studiju gados (kopš 2019./2020.studiju gada) netiek uzņemti studenti angļu valodas 
grupās, studentu skaits ir samazinājies. 

Studējošie programma studē, sedzot studiju maksu no privāta finansējuma vai saņemot studiju 
kredītu. 

Profesionālās maģistra studiju programmas formas ir pilna laika studijas 1,5 vai 2 gadīgas 
atkarībā no iepriekš iegūtās bakalaura izglītības. 

 

1.5.Kopīgās studiju programmas izveides pamatojums un partneraugstskolu izvēles 

raksturojums un novērtējums, iekļaujot informāciju par kopīgās studiju programmas 
veidošanu un īstenošanu (ja attiecināms).  

Netiek īstenota kopīga studiju programma, bet studentiem tiek piedāvāts un  studenti var 

pieteikties dubultgrāda studijām partneraugstskolā KEDGE Business School, Francija. 
RISEBA students partneraugstskolā var pavadīt 1 gadu, iegūt 60 ECTS kredītpunktus, uzrakstīt 
un aizstāvēt maģistra darbu un saņemt partneraugstskolas grādu. Kad students atgriezies 

Latvijā, viņš aizstāv savu maģistra darbu RISEBA un iegūst grādu arī Latvijā. 

Studentus izvēlas, pirmkārt, izvērtējot viņu studiju rezultātus un otrkārt, angļu valodas 
zināšanas (konsultējoties ar studentu angļu valodas pasniedzējiem). 

 

 

  



 5 no 24 

 

2. Studiju saturs un īstenošana 

 
2.1.Studiju programmas satura analīze. Studiju kursos/ moduļos iekļautās informācijas, 

sasniedzamo rezultātu, izvirzīto mērķu u.c. rādītāju savstarpējās sasaistes ar studiju 
programmas mērķiem un sasniedzamajiem rezultātiem novērtējums. Studiju kursu/ moduļu 
satura aktualitātes un atbilstības nozares, darba tirgus vajadzībām un zinātnes tendencēm 
novērtējums, vai un kā studiju kursu/ moduļu saturs tiek aktualizēts atbilstoši nozares, darba 
tirgus un zinātnes attīstības tendencēm.  

Pārskata periodā tika izstrādāts studiju programmas iegūstamās kvalifikācijas atbilstības 
profesijas “Finanšu analītiķis” standartam dokuments. 
Studiju programmas plāns un studiju kursu kartējums studiju programmas rezultātu 
sasniegšanai nav mainījies. 
 

Skat.Pielikumā: 

1.Pielikums: profesionālās maģistra studiju programmas iegūstamās kvalifikācijas 
atbilstību profesijas standartam  
2.Pielikums: profesionālās maģistra studiju programmas plāns 2020./2021/st.g. 

3.Pielikums: studiju kursu kartējumu profesionālās maģistra studiju programmas 

studiju rezultātu sasniegšanai 

 

2.2.Maģistra vai doktora studiju programmu gadījumā norādīt un sniegt pamatojumu, vai 
grādu piešķiršana balstīta attiecīgās zinātnes nozares vai mākslinieciskās jaunrades jomas 

sasniegumos un atziņās. Doktora studiju programmas gadījumā, galveno pētniecības 
virzienu apraksts, programmas ietekme uz pētniecību un citiem izglītības līmeņiem (ja 
piemērojams). 

 

Studiju programmā iesaistītie mācībspēki- LZP eksperti, kā arī pārējie mācībspēki un 
studiju programmas direktors seko līdzi, atjauno studiju kursu aprakstus, lai tie būtu balstīti 
attiecīgās zinātnes nozares sasniegumos un atziņās. 
Akadēmiskā personāla rezultāti kā iepriekš tiek vērtēti katru gadu un pēc tā rezultātiem tiek 
plānota mācībspēku kvalifikācijas paaugstināšana. 
 

2.3.Studiju programmas īstenošanas, tajā skaitā kursu/ moduļu īstenošanas metožu, 
novērtējums, norādot metodes un kā tās veicina studiju kursu rezultātu un studiju 
programmas mērķu sasniegšanu. Kopīgas studiju programmas gadījumā, vai gadījumā, ja 
studiju programma tiek īstenota svešvalodā vai tālmācības studiju formā, detalizēti 
raksturot izmantotās metodes šādas studiju programmas nodrošināšanai. Iekļaut 
skaidrojumu, kā studiju procesa īstenošanā ņemti vērā studentcentrētas izglītības principi. 
 

2020./2021.studiju gada plānā, vienādojot studiju kursu nosaukumus, “Risku vadība”, lai 
tos varētu īstenot kopā ar “Lielo datu analītikas” studiju programmu, īstenojot 
konsolidācijas principu. 
Atbilstoši akreditācijas ekspertu rekomendācijām  
07.12.2020. Studiju programmas direktore I.Faituša piedalījās  ACCA seminārā “Train the 
Academics”, saņemot informāciju par augstskolai RISEBA nepieciešamo dokumentu 
iesniegšanu ACCA akreditācijai. 
25.02.2021. profesionālās maģistra studiju programmas “Starptautiskās finanses” padomes 
sēdē, pamatojoties uz akreditācijas ekspertu rekomendācijām, apspriestas iespējamās 
izmaiņas un plāni uz nākošajiem studiju gadiem. 

Jau 2020./2021.studiju gadā iekļauti specializēti  studiju kursi “Starptautiskie finanšu 
pārskatu standarti (SFPS) un audits (3KP) un  “Nodokļu politika” (2KP) 



 6 no 24 

 

https://www.riseba.lv/lv/studentiem/magistra-programmas/starptautiskas-finanses    

Nākamajos studiju gados plānots ieviest kursus: “Korporatīvā finanšu pārvaldība”, 
“Starptautiskās finanses”; “Monetārā politika un ekonomika” kā A daļas kursus un pašreiz 
B daļā esošos iekļaut kā C daļas kursus, piemēram, “Biznesa konkurētspēja un stratēģiskā 
vadīšana starptautiskā vidē” u.c. 
 

 

2.4. Ja studiju programmā ir paredzēta prakse, raksturot studējošajiem piedāvātās prakses 
iespējas, nodrošinājumu un darba organizāciju, tajā skaitā norādīt, vai augstskola palīdz 
studējošajiem atrast prakses vietu. Ja studiju programma tiek īstenota svešvalodā, sniegt 

informāciju, kā tiek nodrošinātas prakses iespējas svešvalodā, tajā skaitā ārvalstu 
studējošajiem. Sniegt studiju programmā iekļauto studējošo prakšu uzdevumu sasaistes ar 
studiju programmā sasniedzamajiem studiju rezultātiem analīzi un novērtējumu (ja 

attiecināms).  
 

Prakses prasības kopumā nav mainījušās pārskata periodā: abās studiju programmās gan 
1,5g (60KP), gan 2g (80KP) ir obligātā prakse 6KP apjomā, savukārt 80KP programmā 
studējošiem ir papildus prakse 20 KP ar mērķi nostiprināt studiju laikā iegūtās teorētiskās 
zināšanas ekonomikā un statistikā analīzē; ,mārketingā; stratēģiskā vadīšanā, finanšu jomā 
un projektu īstenošana multikulturālā vidē, izvēlēties sava maģistra darba zinātnisko tēmu 
un apkopot analītisku informāciju maģistra darba izstrādāšanai. 
Prakses nodrošināšanas iespējas nav mainījušās. 
Prakses uzdevumu sasaiste ar studiju programmā sasniedzamajiem studiju rezultātiem nav 
mainījusies. Prakses laikā students apgūtās zināšanas un prasmes nostiprina reālajā darba 
vidē, kā arī attīsta tās spējas un kompetences, kuru apgūšana tikai studiju kursu ietvaros 
vien būtu nepietiekoša. 
 

2.5. Analīze un novērtējums par studējošo noslēguma darbu tēmām, to aktualitāti nozarē, tajā 
skaitā darba tirgū, un noslēguma darbu vērtējumiem  
2020./2021/gadā aizstāvētie maģistra darbi par sekojošām tēmām: 
1) Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas 
aktuālo prasību ieviešana Latvijas banku sektorā 

2) Latvijas lombardu industrija 2010.-2020. gadu periodā un tās turpmākās attīstības izredzes 

3) Vēja elektorstaciju projektu īstenošanas izaicinājumi 
Aizstāvētie maģistra darbi  izstrādāti par ekonomikas un starptautisko finanšu nozarē un 

darba tirgū aktuāliem tematiem  Noslēguma darbu vērtējumi: 2 darbi novērtēti ar 7 un viens 

ar 9 ballēm. 
 

  

https://www.riseba.lv/lv/studentiem/magistra-programmas/starptautiskas-finanses


 7 no 24 

 

 

 

3. Studiju programmas resursi un nodrošinājums 
 

3.1. Novērtēt resursu un nodrošinājuma (studiju bāzes, zinātnes bāzes (ja attiecināms), 
informatīvās bāzes (tai skaitā bibliotēkas), materiāli tehniskās bāzes) atbilstību studiju 
programmas īstenošanas nosacījumiem un studiju rezultātu sasniegšanai, sniegt piemērus.  

3.2. Norādīt datus par pieejamo finansējumu atbilstošajā studiju programmā, tā finansēšanas 
avotiem un to izmantošanu studiju programmas attīstībai. Sniegt informāciju par izmaksām 
uz vienu studējošo šīs studiju programmas ietvaros, norādot izmaksu aprēķinā iekļautās 
pozīcijas un finansējuma procentuālo sadalījumu starp noteiktajām pozīcijām. Minimālais 
studējošo skaits studiju programmā, lai nodrošinātu studiju programmas rentabilitāti 
(atsevišķi norādot informāciju par katru studiju programmas īstenošanas valodu, veidu un 

formu). 
Skat. RISEBA studiju virziena Ekonomika 2020./2021. pašnovērtējuma ziņojuma 3. nodaļu 
“Studiju virziena resursi un nodrošinājums” 

 

 

4. Mācībspēki 
 

4.1. Studiju programmas īstenošanā iesaistīto mācībspēku (akadēmiskā personāla, 
viesprofesoru, asociēto viesprofesoru, viesdocentu, vieslektoru un viesasistentu) 
kvalifikācijas atbilstības studiju programmas īstenošanas nosacījumiem un normatīvo 
aktu prasībām novērtējums. Sniegt informāciju par to, kā mācībspēku kvalifikācija palīdz 
sasniegt studiju rezultātus.  
 

Studiju programmas īstenošanā iesaistīto mācībspēku izmaiņas salīdzinot ar iepriekšējo 
pašnovērtējuma ziņojumu ir sekojošas: 
1) Studiju programmas īstenošanā vairs nav iesaistīti: Asociētā profesore, 

Dr.sc.administr. Ieva Brence un asociētais profesors, Dr.oec. Edgars Brēķis un ārštata 
mācībspēki: sc.administr. Iveta Cīrule, soc. Jana Gridašova. 

2) Pārskata periodā studiju programmas īstenošanā bija iesaistīta soc. Olga Kasatkina 
studiju kursu “Nodokļu piemērošana uzņēmējdarbībā”/ “Nodokļu politika” (2KP) un 

“Starptautiskie finanšu pārskatu standarti  (SFPS) un audits” (3KP) un Marija Vāciete 
“Pētījumu metodoloģijas” (1KP) kursa docēšanā”. 

  



 8 no 24 

 

 

 

 
2.tabula 

Profesionālās maģistra studiju programmas studiju kursu un mācībspēku saraksts 
2020./2021 

 

RISEBA mācībspēki  Ārštata mācībspēki 

1) Riska kapitāls un jaunuzņēmumu (start-up) 

izveide  finansēšana (2KP) A.Prohorovs, 
Dr.sc.administr., profesors                

1) Starptautiskie revīzijas un finanšu pārskatu 
standarti un audits (3KP) Mg.oec. Olga Kasatkina 

2) Informācijas sistēmu biznesa prasību analīze un 
specifikācijas (2KP) Dr.oec. prof. T.Vasiļjeva          

2) Nodokļu politika (2KP) Mg.oec Olga 
Kasatkina 

3) Finanšu tirgi un institūcijas (2KP) 
Dr.chem.prof. I.Kreituss     

3)Biznesa optimizācija un lēmumu pieņemšana 
(2KP) Dr. habil. sc. ing. Profesors P. Rivža, LLU 

4)   Projektu vadīšana un finansēšana (2KP) Mg. 

proj. mgmt. I.Slūka 

4)Prognozēšanas metodes (2KP) Dr. habil. sc. ing. 

Profesors P. Rivža, LLU 

5) Korporatīvā sociālā atbildība un vides ekoloģija 
(1KP) Dr. psych., asoc. prof. S.Blumberga   

5)Atbilstības funkcijas (compliance) loma mūsdienu 
finanšu pasaulē (2KP) Mg. D.Lopeta Pieredze SEB 
banka, Altum nodaļas vadītāja 

6) Uzņēmuma finanšu pārvaldība (3KP) 
Mg.oec.Rasa Pēce 

7)  Vadības grāmatvedība (2KP) Mg.oec. R.Pēce 

6)Datu vizualizācijas metodes (2KP) PhD, PMP, 
CBAP S. Bērziša Datu analītikas vadītāja Accenture 
Baltics, RTU 

8) Risku pārvaldība (2KP) Dr.phys. I.Godmanis 7)Pētījumu metodoloģija (1KP) Mg.Marija Vāciete 

9) Finanšu vērtēšana un stratēģija: Investīcijas 
(2KP) Dr.oec. asoc.prof. J.Spiridonovs 

 

10) Biznesa konkurētspēja un stratēģiskā vadīšana 
starptautiskā vidē (2KP) Dr.oec. A.Čirjevskis 

 

 

Studiju programmā iesaistīto RISEBA mācībspēku un ārstata mācībspēku pēdējo gadu 
publikācijas starptautiskos izdevumos skatīts Ekonomikas virziena pašnovērējuma 
ziņojuma par 2020./2021/st.g. 4.nodaļā Zinātniskā pētniecība un mākslinieciskā 
jaunrade. 

 Studentiem pārskata periodā studiju programmas direktore I.Faituša sadarbībā ar 
RISEBA Karjeras centru un Mārketinga un komunikācijas nodaļu organizēja vieslekcijas: 

1) 7.10.2020. Latvijas Bankas vieslekcija “Ekonomika – zinātne vai māksla? Par 
ekonomisko datu un pētījumu neviennozīmīgu interpretāciju”, kuru pasniedza 

Dr.oec.Oļegs Krasnopjorovs, Latvijas Bankas Monetārās politikas pārvaldes 
Makroekonomikas analīzes daļas galvenais ekonomists. 

2) 11.04.2021. bija iespēja piedalīties Mg.oec. Roberta Ikaunieka (zvērināts revidents, 
FCCA, asociētais partneris Rodl &Partner) vieslekcijā studiju kursa “Vadības 
grāmatvedības” ietvaros Semināra tēma: Starptautiskā profesionālu grāmatvežu ētikas 
kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) aktualitātes. 

 

4.2.Mācībspēku sastāva izmaiņu analīze un novērtējums par pārskata periodu, to ietekme uz 
studiju kvalitāti.  



 9 no 24 

 

 

2021.gada pavasarī pieņemts lēmums mainīt 2 studiju kursu “Nodokļu politika” un 
“Starptautiskie finanšu pārskatu standarti (SFPS) un audits” docētājs, ņemot vērā studentu 
atsauksmes un programmas direktorei piedaloties lekcijas hospitācijā, tika konstatēts, ka 
lekciju materiāli un docēšanas metodes neatbilst RISEBA prasībām. ir Abu minēto kursu 
docēšanā pieaicināti profesionāļi no nozares: sertificēta nodokļu konsultante Elīna Putniņa 
(Rodl &Partner vēlāk Nodokļu departamenta direktore SIA Deloitte Latvia) un Mg.oec. 

Roberts Ikaunieks (zvērināts revidents, FCCA, asociētais partneris Rodl &Partner). Visas 

izmaiņas iekļautas 2021./2022. studiju plānā. 
 

 

4.3.Mācībspēku savstarpējās sadarbības novērtējums, norādot mehānismus sadarbības 
veicināšanai studiju programmas īstenošanā un studiju kursu/ moduļu savstarpējās 
sasaistes nodrošināšanā. Norādīt arī studējošo un mācībspēku skaita attiecību studiju 
programmas ietvaros (pašnovērtējuma ziņojuma iesniegšanas brīdī). 
 

Nav bijušas izmaiņas, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu. 
Programmas mācībspēku sadarbība tiek veicināta, izmantojot gan formālus, gan neformālus 
mehānismus. 
Studiju kursu apraksti pirms katra semestra sākuma tiek ievietoti platformā e-riseba, kurā 
mācībspēkiem ir iespēja salīdzināt savu kursu ar citiem programmā docētajiem. Tāpat studiju kursus 
pārskata un precizē studiju programmas direktors, nodrošinot kursu savstarpēju nepārklāšanos. 
Studiju kursu apraksti ir pieejami MOODLE vidē, radot iespēju mācībspēkiem salīdzināt sava 
docējamā studiju kursa saturu un prasības ar citiem studiju programmas kursiem. 

Divas reizes gadā tiek organizētas studiju programmas padomes sēdes, kurās dalību ņem 
programmas vadošie mācībspēki, kā arī tiek aicināti studējošie un nozares pārstāvji. Programmas 
padome apstiprina izmaiņas studiju kursu struktūrā, savstarpējā sasaistē, kā arī pārrunā mācībspēku 
darbu.  

Reizi mēnesī norisināsies katedras sēdes, kurās tiek pārrunātas būtiskākās aktualitātes katedras 
pārstāvētajās studiju programmās un nozarē kopumā. 
Studiju kursu īstenošana norisinās, savstarpēji tos saskaņojot ar citām maģistra programmām, 
atsevišķos gadījumos apvienojot studentu grupas, lai veicinātu studējošo mijiedarbību studiju 
procesā. Tā, piemēram, studiju kursi: Korporatīvā sociālā atbildība un vides ekoloģija, tiek docēti 
kopīgi ar studiju programmu “Starptautiskās finanseas” 

Studējošo/mācībspēku skaita attiecība – 0,5, jo RISEBA studiju programmā “Lielo datu analītika ” 
kā prioritāte ir izvirzīta augsta ranga profesionāļu piesaiste no dažādām finanšu jomām, lai 
studējošiem dotu maksimāli lielu pieredzes un zināšanu spektru. 66% programmas mācībspēku ir 
doktora zinātniskais grāds. 

 

 

 

  



 10 no 24 

 

 

 

 

PIELIKUMI 



 11 no 24 

 

1.PIELIKUMS 

 

Profesionālās maģistra studiju programmas “Starptautiskās finanses” atbilstība profesijas 
standartam 

 

Pamatinformācija par atbilstošo profesijas standartu: 
Profesijas standarts “Finanšu analītiķis” sniedz Finanšu analītiķa profesionālās darbības 

pamatuzdevumu un pienākumu kopsavilkumu: Finanšu analītiķis analizē aktuālās ekonomikas un 
finanšu tirgu attīstības likumsakarības un tendences, izvērtē dažādas nozares attīstības tendences, 
prognozē ekonomikas un finanšu tirgus attīstību; izvērtē un analizē finanšu resursu piesaistes iespējas 
un riskus, sniedz priekšlikumus finanšu resursu piesaistes izdevumu mazināšanai; izstrādā investīciju 
finanšu projektus un analizē sagaidāmo rezultātu, izvērtē investīciju efektivitāti; izvērtē organizācijas 
finanšu un investīciju finanšu projektu riskus, nosaka pasākumus to pārvaldīšanai; izstrādā darbības 
attīstības scenārijus; sniedz priekšlikumus organizācijas budžeta un darbības plānu izstrādei; sniedz 
ieteikumus, konsultē finanšu projektu sagatavošanā un ieviešanā; plāno un veic pētījumus atbilstoši 
organizācijas mērķiem. 

(Profesionālās izglītības un nodarbinātības trīspusējās sadarbības apakšpadomes 2019. gada 
16. oktobra sēdes protokols Nr. 7) elektroniskā saite uz profesijas standartu: 
https://registri.visc.gov.lv/profizglitiba/dokumenti/standarti/2017/PS-118.pdf    

 
 

Profesionālās darbības pamatuzdevumu 
veikšanai nepieciešamās zināšanas 

Atbilstošie studiju kursi studiju 
programmā “Starptautiskās 
finanses” 

Studiju 

kursa 

apjoms 

KP 

 

Profesionālās zināšanas   

4.1. Ekonomikas un finanšu tirgus analīze 

4.1.1. Analizēt ekonomikas un finanšu tirgus attīstības likumsakarības un tendences 

Izpratnes līmenis 

Finanšu tirgus Finanšu tirgi un institūcijas 2KP 

Starptautiskās finanšu vides funkcionēšana, tās 
galvenie elementi 

Finanšu tirgi un institūcijas 2KP 

Finanšu vērtēšana un stratēģija: 
investīcijas 

2KP 

Starptautiskā finanšu tirgus darbība un 
problemātika 

Finanšu tirgi un institūcijas 2KP 

Ekonomikas un finanšu tirgus attīstības 
likumsakarības 

Finanšu vērtēšana un stratēģija: 
investīcijas 

2KP 

Lietošanas līmenis 

Ekonomisko vidi raksturojošo rādītāju analīzes 
metodes un paņēmieni 

Prakse – “Individuālais projekts 
starptautiskās finansēs” 

6KP un 20KP 

Uzņēmuma finanšu pārvaldība 3KP 

 Korporatīvā sociālā atbildība un vides 
ekoloģija 

1KP 

Finanšu politikas instrumenti Finanšu tirgi un institūcijas  2KP 

Finanšu vērtēšana un stratēģija: 
investīcijas 

2KP 

Statistiskās analīzes metodes Pētījumu metodoloģija 1KP 

Prognozēšanas metodes 2KP 

 

4.1.2. Analizēt valsts finanšu politiku 

https://registri.visc.gov.lv/profizglitiba/dokumenti/standarti/2017/PS-118.pdf


 12 no 24 

 

Izpratnes līmenis 

Makroekonomisko un mikroekonomisko procesu 

likumsakarības 

Uzņēmuma finanšu pārvaldība 3KP 

Korporatīvā sociālā atbildība un vides 
ekoloģija 

1KP 

Prakse – “Individuālais projekts 
starptautiskās finansēs” 

6KP un 

20KP 

Maģistra darba izstrāde 20KP 

Budžeta politikas koncepcijas Nodokļu politika 2KP 

Nodokļu teorija, administrēšanas principi 

Lietošanas līmenis   

Valsts finanšu politika Finanšu tirgi un institūcijas 2KP 

Valsts budžeta analīze Nodokļu politika  2KP 

Nodokļu politikas principi, ietekme uz citām 
tautsaimniecības nozarēm 

4.1.3. Analizēt valsts finanšu politikas ietekmi uz finanšu tirgu 

Lietošanas līmenis   

Finanšu politikas ietekme uz finanšu tirgu Finanšu tirgi un institūcijas 2KP 

4.1.4. Analizēt dažādu tautsaimniecības nozaru attīstības aspektus 

Izpratnes līmenis   

Tautsaimniecības nozares Prakse – “Individuālais projekts 
starptautiskās finansēs” 

6KP un 

20 KP Tirgus tendenču analīzes metodes 

Lietošanas līmenis   

Tautsaimniecības nozaru finanšu rādītāju analīze Pētījumu metodoloģija 1KP 

Prognozēšanas metodes 2KP 

Finanšu vērtēšana un stratēģija: 
investīcijas 

2KP 

4.1.5. Prognozēt ekonomikas un finanšu tirgus attīstību 

Izpratnes līmenis, lietošanas līmenis   

Zinātniskās pētniecības metodes Pētījumu metodoloģija 1KP 

Ekonomikas un finanšu tirgus attīstību 
prognozēšanas metodes 

Prognozēšanas metodes  2KP 

Ekonomikas/finanšu datu modelēšana un 
prognozēšana 

  

Specifiskās datubāzes un reģistri Informācijas sistēmu biznesa prasību 
analīze un specifikācijas 

2KP 

4.1.6. Analizēt finanšu jomas reglamentējošo normatīvo aktu ietekmi uz finanšu tirgu 

Izpratnes līmenis   

Finanšu jomas reglamentējošie normatīvie akti Finanšu tirgi un institūcijas 2KP 

Nodokļu politika 2KP 

Prakse – “Individuālais projekts 
starptautiskās finansēs” 

6KP un 20KP 

Lietošanas līmenis   

Finanšu tirgi un institūcijas 2KP 



 13 no 24 

 

Finanšu jomas reglamentējošo normatīvo aktu 
ietekme 

Nodokļu politika 2KP 

Prakse – “Individuālais projekts 
starptautiskās finansēs” 

6KP un 20KP 

Maģistra darba izstrāde 20KP 

4.2. Finanšu resursu piesaistes izvērtēšana 

4.2.1. Noteikt organizācijas darbībai atbilstošu kapitāla struktūru 

Izpratnes līmenis   

Kapitāla struktūra Uzņēmuma finanšu pārvaldība un 
Vadības grāmatvedība 

3KP 

2KP 

Finansēšanas avoti Uzņēmuma finanšu pārvaldība un 
Vadības grāmatvedība 

2KP 

2KP 

Riska kapitāls un jaunuzņēmumu (start-
up) izveide un finansēšana 

2KP 

Lietošanas līmenis   

Kapitāla struktūras analīze Uzņēmuma finanšu pārvaldība un 
Vadības grāmatvedība 

3KP 

2KP 

Uzņēmuma finanšu pārvaldība 3KP 

4.2.2. Izvērtēt finanšu resursu piesaistes iespējas 

Izpratnes līmenis   

Finanšu resursu veidi Finanšu vērtēšana un stratēģija: 
investīcijas 

2KP 

Pašu kapitāla un aizņemtā kapitāla piesaiste 

 Uzņēmuma finanšu pārvaldība 3KP 

Lietošanas līmenis   

Finanšu resursu piesaistes izmaksas Uzņēmuma finanšu pārvaldība un 
Vadības grāmatvedība 

3KP 

2KP 

4.2.3. Izvērtēt finanšu resursu piesaistes riskus 

Izpratnes līmenis   

Finanšu resursu piesaistes riski Risku pārvaldība 2KP 

Lietošanas līmenis   

Finanšu resursu piesaistes risku novērtēšana Risku pārvaldība 2KP 

4.2.4. Izstrādāt finanšu resursu piesaistes projektus 

Izpratnes līmenis   

Finanšu resursu piesaistes projekta dokumentācija Projektu vadīšana un finansēšana 2KP 

Informācijas atlases un analīzes metodes  

Lietošanas līmenī   

Projekta finanšu plānošana Projektu vadīšana un finansēšana 2KP 

Uzņēmuma finanšu pārvaldība un 
Vadības grāmatvedība 

3KP  

2KP 

Uzņēmuma finanšu pārvaldība 3KP 

4.2.5. Sniegt priekšlikumus finanšu resursu piesaistes izdevumu mazināšanai 
Izpratnes līmenis   

Finanšu resursu piesaistes izdevumi Uzņēmuma finanšu pārvaldība un 
Vadības grāmatvedība 

3KP 

2KP 

Uzņēmuma finanšu pārvaldība 3KP 

Lietošanas līmenis   

Finanšu resursu piesaistes izdevumu plānošana un 
prognozēšana 

Uzņēmuma finanšu pārvaldība un 
Vadības grāmatvedība 

3KP 

2KP 



 14 no 24 

 

4.2.6. Analizēt piesaistīto finanšu resursu izlietošanas lietderību 

Izpratnes līmenis   

Piesaistīto finanšu resursu izlietojuma lietderība Uzņēmuma finanšu pārvaldība 3KP 

 Uzņēmuma finanšu pārvaldība un 
Vadības grāmatvedība 

3KP 

2KP 

Lietošanas līmenis   

Piesaistīto finanšu resursu izlietojuma lietderības 
analīze 

Uzņēmuma finanšu pārvaldība un 
Vadības grāmatvedība 

3KP 

2KP Finanšu resursu izlietojuma alternatīvu analīze 

4.3. Organizācijas investīciju finanšu analīze 

4.3.1. Izstrādāt ieteikumus organizācijas investīciju finanšu politikas veidošanai 
Izpratnes līmenis   

Investīciju finanšu politika Finanšu vērtēšana un stratēģija: 
investīcijas 

2KP 

Riska kapitāls un jaunuzņēmumu (start-
up) izveide un finansēšana 

2KP 

Lietošanas līmenis   

Investīciju finanšu politikas veidošanas principi Finanšu vērtēšana un stratēģija: 
investīcijas 

2KP 

Riska kapitāls un jaunuzņēmumu (start-

up) izveide un finansēšana 

2KP 

Uzņēmuma finanšu pārvaldība 3KP 

4.3.2. Analizēt finanšu instrumentus 

Izpratnes līmenis   

Finanšu instrumenti Finanšu tirgi un institūcijas 2KP 

Finanšu instrumentu ienesīgums un riski Finanšu vērtēšana un stratēģija: 
investīcijas 

2KP 

Lietošanas līmenis   

Finanšu instrumentu analīzes metodes Prognozēšanas metodes 2KP 

Uzņēmuma finanšu pārvaldība 3KP 

Finanšu prognozēšana un modelēšana Prognozēšanas metodes 2KP 

Uzņēmuma finanšu pārvaldība un 
Vadības grāmatvedība 

3KP 

2KP 

   

4.3.3. Noteikt investīciju portfeļa lielumu un struktūru 

Izpratnes līmenis   

Investīciju portfeļu veidi Finanšu vērtēšana un stratēģijas: 
investīcijas 

2KP 

Investīciju portfeļu struktūra 

Lietošanas līmenis   

Investīciju portfeļa izveide Finanšu vērtēšana un stratēģijas: 
investīcijas 

2KP 

Investīciju portfeļa risku analīze 

4.3.4. Izstrādāt investīciju finanšu projektus 

Izpratnes līmenis   

Finanšu projekta apraksta izstrāde Projektu vadīšana un finansēšana 2KP 

 Finanšu vērtēšana un stratēģijas: 
investīcijas 

2KP 

Lietošanas līmenis   

Finanšu projektu vadīšanas atbalsta 
programmatūras 

Informācijas sistēmu biznesa prasību 
analīze un specifikācijas 

2KP 

4.3.5. Analizēt investīciju finanšu efektivitāti un investīciju finanšu projektu īstenošanu 

Izpratnes līmenis   

Investīciju efektivitāte 2KP 



 15 no 24 

 

Investīciju efektivitātes rādītāji Finanšu vērtēšana un stratēģijas: 
investīcijas 

Lietošanas līmenis   

Investīciju ienesīguma analīze Finanšu vērtēšana un stratēģijas: 
investīcijas 

2KP 

4.4. Organizācijas finanšu risku analīze 

4.4.1. Novērtēt organizācijas finanšu riskus 

Izpratnes līmenis   

Organizācijas finanšu riski Risku pārvaldība 2KP 

Lietošanas līmenis   

Organizācijas finanšu risku analīzes metodes Risku pārvaldība 2KP 

Uzņēmuma finanšu pārvaldība un 
Vadības grāmatvedība 

3KP  

2KP 

Uzņēmuma finanšu pārvaldība 3KP 

Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un 
terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas 
un starptautisko un nacionālo sankciju 
reglamentējošie normatīvie akti 

Atbilstības funkcijas (compliance) loma 
mūsdienu finanšu pasaulē 

2KP 

Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un 
terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas 
iekšējās kontroles sistēmas un starptautisko un 
nacionālo sankciju riska novēršanas pasākumi 

4.4.2.Izvērtēt investīciju finanšu projektu riskus 

Izpratnes līmenis   

Investīciju finanšu projektu riski Risku pārvaldība  2KP 

Finanšu vērtēšana un stratēģijas: 
investīcijas 

2KP 

Lietošanas līmenis   

Investīciju finanšu projekta risku kvalitatīvie un 
kvantitatīvie rādītāji 

Risku pārvaldība 2KP 

Finanšu vērtēšana un stratēģijas: 
investīcijas 

2KP 

4.4.3. Analizēt organizācijas finanšu kontroles norisi 

Izpratnes līmenis   

Finanšu kontroles process Atbilstības funkcijas (compliance) loma 

mūsdienu finanšu pasaulē 

2KP 

Starptautiskie revīzijas un finanšu 
pārskatu standarti (SFPS) un audits 

3KP 

Lietošanas līmenis   

Finanšu kontroles procesa rezultātu analīze Starptautiskie revīzijas un finanšu 
pārskatu standarti (SFPS) un audits 

3KP 

Risku pārvaldība 2KP 

4.4.4. Izstrādāt finanšu risku pārvaldīšanas pasākumus 

Izpratnes līmenis   

Varbūtību teorija Pētījumu metodoloģija 1KP 

Prognozēšanas metodes 2KP 

Risku pārvaldība  2KP 



 16 no 24 

 

Atbilstības funkcijas (compliance) loma 

mūsdienu finanšu pasaulē 

Risku pārvaldība 2KP 

Lietošanas līmenis   

Riska iestāšanās varbūtības mērījumi Atbilstības funkcijas (compliance) loma 
mūsdienu finanšu pasaulē 

2KP 

Finanšu risku pārvaldīšanas pasākumi 
Risku pārvaldība 2KP 

4.4.5. Analizēt finanšu risku mazināšanas un novēršanas pasākumus 

Izpratnes līmenis   

Finanšu risku mazināšanas metodes Atbilstības funkcijas (compliance) loma 
mūsdienu finanšu pasaulē 

2KP 

 Risku pārvaldība 2KP 

Lietošanas līmenis   

Finanšu risku mazināšanas un novēršanas 
pasākumu analīze 

Atbilstības funkcijas (compliance) loma 
mūsdienu finanšu pasaulē 

2KP 

 Risku pārvaldība 2KP 

4.4.6. Sniegt priekšlikumus finanšu risku pārvaldīšanas uzlabošanai 
Izpratnes līmenis   

Bankas kredītriski gan individuāla bankas 
aizņēmēja griezumā, gan kredītportfeļa griezumā 

Atbilstības funkcijas (compliance) loma 
mūsdienu finanšu pasaulē 

2KP 

   

Komercbankas pakļautība tirgus riskiem Atbilstības funkcijas (compliance) loma 
mūsdienu finanšu pasaulē 

2KP 

   

Lietošanas līmenis   

Bankas operacionālā riska līmenis, operacionālā 
riska mazināšanas paņēmienu un riska indikatori 

Atbilstības funkcijas (compliance) loma 
mūsdienu finanšu pasaulē 

2KP 

Finanšu vērtēšana un stratēģijas: 
investīcijas 

2KP 

4.5. Organizācijas finanšu plāna sastādīšana 

4.5.1. Izstrādāt organizācijas darbības attīstības scenārijus 

Izpratnes līmenis   

Finanšu plānošana un prognozēšana Uzņēmuma finanšu pārvaldība un 
Vadības grāmatvedība 

3KP 

2KP 

 Starptautiskie revīzijas un finanšu 
pārskatu standarti (SFPS) un audits

   

3KP 

 Finanšu vērtēšana un stratēģijas: 
investīcijas 

2KP 

Lietošanas līmenis   

Stratēģiskās un operatīvās plānošanas metodes Uzņēmuma finanšu pārvaldība un 
Vadības grāmatvedība 

3KP 

2KP 

4.5.2. Sagatavot organizācijas īstermiņa un ilgtermiņa finanšu plānus, koriģēt tos 

Izpratnes līmenis   

Finanšu plāns Uzņēmuma finanšu pārvaldība un 
Vadības grāmatvedība 

3KP 

2KP 

Uzņēmuma finanšu pārvaldība 3KP 

Projekta vadīšana un finansēšana 2KP 

Starptautiskie revīzijas un finanšu 
pārskatu standarti (SFPS) un audits 

3KP 

Lietošanas līmenis   



 17 no 24 

 

Finanšu plānu sastādīšanas metodes Uzņēmuma finanšu pārvaldība un 
Vadības grāmatvedība 

3KP 

2KP 

Uzņēmuma finanšu pārvaldība 3KP 

Starptautiskie revīzijas un finanšu 
pārskatu standarti (SFPS) un audits 

3KP 

4.5.3. Sniegt priekšlikumus organizācijas budžeta sastādīšanai 
Izpratnes līmenis   

Organizācijas budžets Uzņēmuma finanšu pārvaldība un 
Vadības grāmatvedība 

3KP 

2KP 

Lietošanas līmenis   

Organizācijas budžeta izstrādes metodes Uzņēmuma finanšu pārvaldība un 
Vadības grāmatvedība 

3KP 

2KP 

Prognozēšanas metodes Prognozēšanas metodes 2KP 

Starptautiskie revīzijas un finanšu 
pārskatu standarti (SFPS) un audits 

3KP 

Uzņēmuma finanšu pārvaldība un 
Vadības grāmatvedība 

2KP 

4.5.4. Sniegt priekšlikumus organizācijas darbības plānu izstrādei 
Izpratnes līmenis   

Stratēģiskā un operatīvā plānošana Uzņēmuma finanšu pārvaldība un 
Vadības grāmatvedība 

3KP 

2KP 

 Uzņēmuma finanšu pārvaldība 3KP 

 Maģistra darbs 20KP 

Lietošanas līmenis   

Stratēģiskās un operatīvās plānošanas principi Uzņēmuma finanšu pārvaldība un 
Vadības grāmatvedība 

3KP 

2KP 

 Maģistra darbs 20KP 

4.5.5. Analizēt organizācijas darbības plānus atbilstoši tirgus situācijas un normatīvo aktu izmaiņām 

Izpratnes līmenis   

Organizācijas darbības plāni Starptautiskie revīzijas un finanšu 
pārskatu standarti (SFPS) un audits 

3KP 

Uzņēmuma finanšu pārvaldība un 
Vadības grāmatvedība 

3KP 

2KP 

Maģistra darbs 20KP 

Lietošanas līmenis   

Ekonomiskās vides un tirgus situācijas analīzes 
metodes 

Maģistra darbs 20KP 

 

 

5. Profesionālās darbības pamatuzdevumu un pienākumu izpildei nepieciešamās prasmes un attieksmes, 
VISPĀRĒJĀS zināšanas un kompetences 

Profesionālās darbības 
pamatuzdevumu veikšanai 
nepieciešamās zināšanas 

Atbilstošie studiju kursi studiju 

programmā “Starptautiskās 
finanses 

Studiju kursa apjoms KP 

5.1. Ievērot jomai saistošos normatīvos aktus un standartus un analizēt darbības plānus atbilstoši darba vides un 
normatīvo aktu izmaiņām 

Izpratnes līmenī 
Darba aizsardzības sistēmas 
organizācija 

Apgūts Bakalaura, Profesionālā bakalaura, Profesionālās augstākās 
izglītības, augstākās izglītības, augstākās profesionālās kvalifikācijas 
studiju programmā (studiju ilgums pilna laika studijās - vismaz 4 gadi) 



 18 no 24 

 

Lietošanas līmenī 
Jomas reglamentējošo normatīvo 
aktu un standartu prasības 

5.2. Ievērot civilās aizsardzības un vides aizsardzības prasības 

Izpratnes līmenī 
Aprites ekonomikas pamatprincipi 

Biznesa ētika un sociālā atbildība 

Ilgtspējīgas attīstības principi 
Lietošanas līmenī 
Civilās aizsardzības un vides 
aizsardzības reglamentējošo 
normatīvo aktu prasības 

Sabiedrības ilgtspējīgas attīstības 
veicināšanas principi 

Apgūts Bakalaura, Profesionālā bakalaura, Profesionālās augstākās 
izglītības, augstākās izglītības, augstākās profesionālās kvalifikācijas 
studiju programmā (studiju ilgums pilna laika studijās - vismaz 4 gadi) 

5.3. Īstenot sociālās un pilsoniskās prasmes sociālā dialoga veidošanai sabiedrībā un piedalīties organizācijas 
reputācijas veidošanā 

Izpratnes līmenī 
Sabiedrības sociālā un politiskā 
struktūra 

Sociālā daudzveidība un 
vienlīdzības princips 

Starpkultūru saskarsme 

Lietošanas līmenī 
Laika plānošana 

Lietišķā komunikācija 

Vispārējā un profesionālā ētika 

Apgūts Bakalaura, Profesionālā bakalaura, Profesionālās augstākās 
izglītības, augstākās izglītības, augstākās profesionālās kvalifikācijas 
studiju programmā (studiju ilgums pilna laika studijās - vismaz 4 gadi) 

5.4.Integrēt dažādu jomu zināšanas, dodot ieguldījumu jaunu zināšanu radīšanā, pētniecības vai profesionālās 
darbības metožu attīstībā 

Izpratnes līmenis   

Zināšanu vadīšana Maģistra darba izstrāde 20KP 

Inovāciju tehnoloģijas Informācijas sistēmu biznesa 
prasību analīze un specifikācijas 

2KP 

Lietošanas līmenī   

Zinātniski pētnieciskās metodes Pētījumu metodoloģija 1 KP 

Statistikas pamatprincipi   

5.5.Argumentēt, izskaidrot un diskutēt par sarežģītiem vai sistēmiskiem attiecīgās nozares vai profesionālās 
jomas aspektiem 

Izpratnes līmenis   

Starpkultūru komunikācija 
multikulturālā sabiedrībā 

Maģistra darba izstrāde 

 

20KP 

 

 Argumentācijas paņēmieni 
Informācijas tehnoloģiju iespējas un 
potenciālie riski 

Informācijas sistēmu biznesa 
prasību analīze un specifikācijas 

2KP 

Elektroniskās informācijas drošība Informācijas sistēmu biznesa 
prasību analīze un specifikācijas 

2KP 

Lietošanas līmenis   

Efektīvas komunikācijas paņēmieni Maģistra darba izstrāde 20KP 

Prakse – “Individuālais projekts 
starptautiskās finansēs” 

6KP un 20KP 

Pārskatu un publikāciju 
sagatavošana 

Maģistra darba izstrāde 20KP 

Prakse – “Individuālais projekts 
starptautiskās finansēs” 

6KP un 20KP 

5.6. Pilnveidot savas zināšanas par novitātēm nozarē un profesionālās darbības jomā 



 19 no 24 

 

Izpratnes līmenī 
Plānošana un lēmumu pieņemšana 

Lietošanas līmenī 
Pašnovērtējuma mehānismi 
Mācību, karjeras un darba gaitu 

plānošana 

Laika plānošana 

Pašizaugsme un mūžizglītība 

Apgūts Bakalaura, Profesionālā bakalaura, Profesionālās augstākās 
izglītības, augstākās izglītības, augstākās profesionālās kvalifikācijas 
studiju programmā (studiju ilgums pilna laika studijās - vismaz 4 gadi) 

5.7. Pārstāvēt organizāciju profesionālā vidē, lietot profesionālo terminoloģiju 

Lietošanas līmenī 
Plašs un atbilstošs vārdu krājums 

Funkcionālā gramatika 

Profesionālā terminoloģija 

Starpkultūru komunikācija 

Apgūts Bakalaura, Profesionālā bakalaura, Profesionālās augstākās 
izglītības, augstākās izglītības, augstākās profesionālās kvalifikācijas 
studiju programmā (studiju ilgums pilna laika studijās - vismaz 4 gadi) 

 

  



 20 no 24 

 

2.Pielikums 

Profesionālās maģistra studiju programmas “Starptautiskās finanses” plāns 2020./2021/st.g. 

 

Nr. 

Daļa 

Studiju kursa nosaukums 

KP Semestris 

Pasniedzēja(u)                   
Vārds, Uzvārds 

   

      

1 A 
Korporatīvā sociālā atbildība 
un vides ekoloģija 

1 1 Solveiga Blumberga 

2 A 

Informācijas sistēmu biznesa 
prasību analīze un 
specifikācijas 

2 1 Tatjana Vasiļjeva  

3 A 
Projektu vadīšana 
organizācijās 

2 1 Inese Slūka 

4 B 

Biznesa konkurētspēja un 
stratēģiskā vadīšana 
starptautiskā vidē  

2 2 Andrejs Čirjevskis 

5 A Finanšu tirgi un institūcijas 2 1 Ilmārs Kreituss 

6 A Risku pārvaldība 2 1 Ivars Godmanis 

7 B Datu vizualizācijas metodes 2 1 Solvita Bērziša 

8 A 
Starptautiskie finanšu pārskatu 
standarti (SFPS) un audits 

3 1 Olga Kasatkina 

9 B Prognozēšanas metodes 2 1 Pēteris Rivža 

10 B 

Atbilstības funkcijas 
(compliance) loma mūsdienu 
finanšu pasaulē  

2 2 Diāna Lopeta 

11 B Nodokļu politika 2 2 Olga Kasatkina 

12 A Uzņēmuma finanšu pārvaldība 3 2 Rasa Pēce 

13 A Vadības grāmatvedība  2 2 Rasa Pēce 

14 C 
Biznesa optimizācija un 
lēmumu pieņemšana 

2 2 Pēteris Rivža 

15 B 

Riska kapitāls un 
jaunuzņēmumu (start-up) 

izveide un finansēšana 

2 2 Anatolijs Prohorovs 

16 B 
Finanšu vērtēšana un 
stratēģija: investīcijas 

2 2 Jurijs Spiridonovs 

18 B Pētījumu metodoloģija 1 2 Marija Vāciete 

19 B Prakse 6 2   

     Kopā 40     

 



 21 no 24 

 

3. Pielikums 

Profesionālās maģistra studiju programmas ”Starptautiskās finanses” studiju kursu kartējums 2020/2021.st.g. 

 

  Zināšanas Prasmes Kompetences 

KP 

Studiju 

kursa 

nosaukums 

Spēj parādīt 
padziļinātas 
un kritiskas 

zināšanas un 
izpratni 

atbilstoši 
starptautisko 

finanšu jomas 
jaunākajiem 
atklājumiem, 
tajā skaitā 
darbojoties 

dažādu jomu 
saskarē 

Spēj 
patstāvīgi 
izmantot 

teoriju, 

metodes un 

problēmu 
risināšanas 
prasmes, lai 

veiktu 

pētniecisku  
darbību, vai 
augsti 

kvalificētas 
profesionālas 
funkcijas,  

veikt darbu, 

pētniecību  

Spēj patstāvīgi 
izmantot teoriju, 

metodes un 

problēmu 
risināšanas 
prasmes, lai 

veiktu 

pētniecisku  
darbību, vai 
augsti 

kvalificētas 
profesionālas 
funkcijas 

Spēj 
argumentēti 
izskaidrot un 

diskutēt par 
sarežģītiem vai 
sistēmiskiem 
starptautisko 

finanšu jomas 
aspektiem gan 

ar finanšu 
jomas, gan ar 

citu jomu 

speciālistiem 

Spēj patstāvīgi 
virzīt savu 
kompetenču 
pilnveidi un  

specializāciju, 
uzņemties 
atbildību par 
personāla 
grupu darba  

rezultātiem un 
to analīzi 

Spēj patstāvīgi 
formulēt un 
kritiski 

analizēt  
sarežģītas 
zinātniskas un 
profesionālas  
problēmas, 
pamatot 

lēmumus, un, 
ja  

nepieciešams, 
veikt papildu 

analīzi 

Spēj integrēt 
dažādu jomu 
zināšanas, dot  
ieguldījumu jaunu 
zināšanu radīšanā,  
pētniecības vai 
profesionālās 
darbības metožu  
attīstībā, parādīt 
izpratni un ētisko 
atbildību par  
zinātnes rezultātu 
vai profesionālās 
darbības  iespējamo 
ietekmi uz vidi un 

sabiedrību 

1 
Korporatīvā sociālā 
atbildība un vides 
ekoloģija 

 X  X X X  

2 

Biznesa konkurētspēja un 
stratēģiskā vadīšana 
starptautiskā vidē 

 X  X   x 

2 
Informācijas sistēmu 
biznesa prasību analīze 
un specifika 

X X  X  X  

2 
Projektu vadīšana 
organizācijās 

 X  X X X  

2 
Finanšu tirgi un 
institūcijas 

X   X  X  

2 
Atbilstības funkcijas 
(compliance) loma 

mūsdienu finanšu pasaulē  

X  X X   X 



 22 no 24 

 

3 
Starptautiskie finanšu 
pārskatu standarti (SFPS) 
un audits 

x X  X    

2 
Vadības grāmatvedība X  X    X 

2 
Risku pārvaldība X   X   X 

1 
Pētījumu metodoloģija X  X    X 

3 
Uzņēmuma finanšu 
pārvaldība  

X  X   X  

2 

Biznesa optimizācija un 
lēmumu pieņemšana 

  X  X  X 

2 
Riska kapitāls un 
jaunuzņēmumu (start-up) 

izveide un finansēšana 

X  X  X X  

2 
Finanšu vērtēšana un 
stratēģija: investīcijas 

X  X   X  

2 
Datu vizualizācijas 
metodes 

X  X   X  

1 
Civilā aizsardzība X  X  X X  

2 
Prognozēšanas metodes X  X  X  X 

2 
Nodokļu politika X X X X  X  

6 
Prakse X X X X X X X 

20 
Prakse II X X X X X X X 

 

20 
Maģistra darbs X X X X X X X 

 

 

 

 



 23 no 24 

 

 

 



 


